
Р Е Ф Е Р Е Н Ц И Ј А
ЗА ИЗБОР / РЕИЗБОР НА ПРЕДАВАЧ ПО ПРЕДМЕТ

1.ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ
2.СПОРЕДБЕНО УСТАВНО ПРАВО

НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ ТЕТОВСКИОТ УНИВЕРЗИТЕТ

Во врска  со  конкурсот  за  избор  на  предавачи  на  Тетовскиот  Универзитет  од
13.06.2020 година, објавен во весниците „Коха“ и „Нова Македонија“ и на официјалната
веб-страница на Тетовскиот Универзитет, за избор на наставник по предметите:

1. Политички систем и
2. Уставно споредбено право

на Правниот факултет  приТетовскиот Универзитет,  на  предлог на  наставно-научниот
Совет на Правниот факултет бр. 13-488/3 од 06.07.2020 година се оформи Комисијата за
рецензија, составена од:

1. Проф. Д-р, Мерсим Максути,претседател
2. Проф. Д-р. Јусуф Зејнели, член
3. Проф. Д-р. Бујар Ахмеди, член

Рецензионата  комисија,  по  разгледувањето  на  документацијата  поврзана  со
горенаведениот конкурс, во согласност со член 132 од Законот за високо образование
(„Службен  весник  на  Република  Македонија“  бр.  82/2018),  Статутот  на  Тетовскиот
Универзитет  и  Регулативата  за  посебните критериуми  и  постапката  за  избор  на
наставно-научните,  наставните,  наставно-стручнитеогласи  и огласитеза соработниците
на Тетовскиот  Универзитет,  на  Наставно-научниот  совет на  Правниот факултет  и  на
Ректорскиот совет на Тетовскиот Универзитет им ја презентира оваа:

РЕЦЕНЗИЈА

На  конкурсот  од  13.06.2020  година,  објавен  во  весниците  „Коха“  и  „Нова
Македонија“ и на официјалната веб-страница на Тетовскиот Универзитет, за избор на
предавач  по  предметот  1.  Политички  систем  и  2.  Уставно  споредбено  право,  на
Правниот факултет при Тетовскиот Универзитет,  се пријави единствениот кандидат
Д-р.Дритон Куќи.

I.   КРАТКА БИОГРАФИЈА  

a.   Образование  

Врз основа на доставената документација, кандидатот Д-р Дритон Куќи е роден
во  Чаир,  Скопје  каде  завршил  основно  и  средно  образование.  Во  2009  година
дипломирал   и  се  стекнал  со  титулата  дипломиран  правник,  во  истата  година  се
избира за студент на генерацијата во државно ниво!
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По завршувањето  на  додипломските  студии,  кандидатот  Д-р.  Дритон Куќи се
запишува  на  магистерски  студии  по  уставно   право.  Во  2012  година,со  темата
„Парламентаризмот  во  Република  Македонија-законодавната  дејност  и  политичка
контрола“,  под  менторство  на  Проф.д-р.  Бајрам  Положани,  ја  брани  својата
магистерскаи се стекнува со титулата  магистер по правни науки – насока Уставно
право.

По  завршувањето  на  магистерските  студии,  Дритон  Куќи  ги  продолжува
докторските студии на Правниот факултет при Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“,
каде што истите ги завршува со просек 9.5. Со темата „За нарушеното начело на поделба
на власта: законодавна vs извршна“, под менторство на Проф.д-р. Гордана Силјановска-
Давкова ја брани својата докторска теза на 19.05.2020 година и сестекнува со научната
титула „Доктор“ поУставно право.

б  .   Задачи   како предавач  

Кандидатот Д-р. Дритон Куќи  бил ангажиран како помлад асистент во Правниот
факултет-Универзитетот ФОН (Скопје, Гостивар  и оделение во Струга) по предметите
Историа на право, Вовед во Право, Уставно право, Уставно споредбено право, и
Административно право. Во 2012 година  тој  стапува  во  редовен  работен  однос  на
Правниот факултет на Универзитетот во Тетовово својство на Асистент-Докторанд. Бил
ангажиран  по  предметите  Историја  на држава и  право,  Уставно  право,  Вовед во
право;Уставно споредбено право,  Локална самоуправа,  Национална историја на
правото, Политички систем, Административно право.

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА   ДЕЈНОСТ  

КандидатотД-рДритон Куќи, во текот на целиот тој период објавува публикации
од областа на својата стручна експертиза. Тој ги објави следниве дела:

1. “Western and its Engagement in the Balkans”(Ylber Sela, Bekim Maksuti, Driton 
Kuci) in Mediterranean Journal of Social Sciences, 2015 година

2. “Domination of the Government in the political system of the Republic of 
Macedonia” in “European Scientific Journal”, 2016 година

3. “Contemporary Models of organization of power and the Macedonian Model of 
organization of power”, in European Journal of Interdisciplinary Studies, 2015 година

4. “The Infringement of the principle of separation of powers and the domination of the
Government in the political system of the Republic of Macedonia”, in the Research 
Academy of Social Sciences, 2015 година

5. “Processes of participation of Republic of Macedonia”, Centrum, 2015

6. “Relationship between the Legislature and the Executive Power”, Vizione, 2016
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7. “Constitutional –legal engineering of the model of democracy in North Macedonia”, 
Justicia, 2020

8.” The post-communist evolution and constitutional-legal engineering of the    model 
of democracy in North Macedonia“ Conference in  at Cambridge University  , 
published in  in EJIS, 2020

Учество на меѓународни и други конференции

Во периодот како доцент, во текот на 2012-2019 година,  тој  учествуваше на
следните научни и работни конференции:

1. 5-th International Conference in Social Sciences – Pristinа, 2015.

2. First World Forum for Democracy of the Council of Europe – Strasbourg, 2012.

3. Third Political Academy on Social Democracy, Friedrich Ebert Stifung

4. 6-th International Conference on Social Science – Istanbul, 2015

5. International Conference  in Skopje, Vienna Congress and the Balkans, 2015

6. Balkan Benelux, organizer Austrian Economics Center, European for Tax Reform, 
Alpbach, SEEU and AGREEI, 2013

7. The Balkans 100 years after the start of the First World War, 2014

8. Regional Course for Promising Politicians, Alfred Mozer Stichting, Friedrich Ebert 
Stiftung – Portoroz

9. Universality, globalization and the rule of Law. Faculty of Law, State University of 
Tetova, 2015

10. 4-th International Scientific Conference of the Faculty of Law, state University of 

11. 7-th International  Conference  organizated by University of Elbasan “Aleksandër 
Xhuvani” Toward European Union, Integrating Research and Innovation, 2018.

12. 5- th International Mediterranen Social Sciences Congress ( MECAS V), 
Organizated by the University  of Donja Gorica and Bandirma Onyedi Eylul University, 2019

13. Workshop,  Electoral Systems Module, organizated by Bridge ( Building Resources
in Democracy, Governance and Elections), 2019.
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14. 23-th (ICMS XXIII) International Conference on Multidisciplinary Studies, 
Resilience for Survival, organizated at the venue of the Cambridge University, Pitt Building 
(virtuel) 2020.

Пленарно предавање на научен/стручен собир (со меѓународно учество) :

1. Предавање со тема:  “Separation of powers in Macedonia: problems and issues”
held at School of Public Policy “Mother Teresa” part of Council of Europe Network
of Schools of Political Studies, generation 2016/2017.

2. Пленарно предавање во Политичката Академија за Лидерство организирана
од Аналитичкиот Центар “Абдулаким Адеми“
Тема: „Млади Лидери“

III. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ

Кандидатотм-р.  Дритон  Куќи  ,  во 2012  и  2013  година  беше  ангажиран  како
помлад асистент во ФОН-Универзитетот во одд. во Скопје, Гостивар и Струга, и од 2013
до 2020, двата семестри на секоја учебна година, предаваше на Тетовскиот Универзитет,
и тоа во Тетово и во дисперзираните факултети во Скопје и Кичево. 

1. Предавања иВежби  

Ангажманво Универзитетот ФОН

Историја на правото, ECTS 6, 2+2, (вежби во ФОН, Скопје, Гостивар,Струга);
Вовед во Право ECTS 6, 2+2 (вежби во Скопје, Гостивар,Струга)
Административно  Право  (материлајно  и  процесно)  ECTS  7,  2+2  (  вежби  во

Скопје, Гостивар,Струга)
Уставно право ECTS 7,2+2 ( вежби во Скопје, Гостивар,Струга)
Локална самоуправа ECTS 6, 2+2 ( вежби во Скопје, Гостивар)

Ангажман во ДУТ

Историја  на  Правото,  ECTS  5,  2+1  (предавања+вежби во  Скопје,  вежби  во
Тетово);

Вовед во Право, ECTS 7, 3+2 ( вежби во Скопје)
Вовед во Право-  насока:  Политички науки,  ECTS  ,  2+1 (Предавања+вежби во

Скопје)
Уставно Споредбено Право 3, 2+1 (предавања +вежби во Скопје, )
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Човекови права во економскиот факултет,  ECTS 7,  3+1 (предавања +вежби  во
Скопје, ) 

Национална  историја  на  правото,  ECTS  3,  2+1,  (предавања+вежби во  Скопје,
вежби во Тетово );

Уставно право, ECTS 6, 3+1 ( вежби во Скопје и Тетово)
Политички систем ECTS 5, 3+1 (вежби во Скопје и Тетово)
Административно правоECTS 7, 3+1 (вежби во Скопје, ) 
Методологијанаправно  пишувањеECTS  5,2+1  (предавања+вежби  во  Скопје,

Тетово, Кичево)

IV. АКТИВНОСТ  И   ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Други професионални достигнувања и пофалби

1. „Млад Научник на годината“ организирана од FRI, 2015 година, Скопје;
2. Положен правосуден испит;
3. Положен Нотарски испит.

Студиски престој

1. Студиски престој во Правниот Факултет- Универзитет во Осло,Норвешка;         
2. Студиски престој во Правниот Факултет- Универзитет во Крајова, Романија.

Раководител 

1. Министер за економија во Владата на Република Македонија, 2016-2017; 
2.  Правен  советник  во  Проектот  на  Централната  Европска  Банка  (CEB)  за

рехабилитација на здраствените установи во РСМ ;
3. Координатор на дисперзираните студии на ДУТ во Скопје.
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ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  горенаведените  сознанија,  Рецензионата  комисија  смета  дека
кандидатот  Д-р.  Дритон Куќи, ги исполнува сите законски и други услови за избор на
ДОЦЕНТ.

Кандидатот Д-р Дритон Куќи го има потребното образование,  доволно научни
публикации, искуство во академската област, учество на меѓународни конференции и
истражувачки проекти. Врз основа на ова, Комисијата утврди дека Д-р. Дритон Куќи , ги
исполнува сите барања за избор на ДОЦЕНТ, предвидени во член 172-175 од Законот за
високо  образование  („Службен весник  на  РМ“ бр.  82/2018),  Статутот  на  Тетовскиот
Универзитет и Регулативата за посебни критериуми и постапка за избор на наставно-
научни, наставни, наставно-стручни конкурси и конкурси за соработници на Тетовскиот
Универзитет

Рецензионата комисија ја има честа да му предложи на Наставно-научниот совет
на Правниот факултет и на Ректорскиот совет на Тетовскиот Универзитетда го избере Д-
р. Дритон Куќи, за предавач со наставно-научна титула ДОЦЕНТ по предметите:

1. Политички систем и
2. Споредбено уставно право

Тетово, 2020  Рецензиона комисија

1. Проф.Д-р. Мерсим Максути, претседател
_________________________

2. Проф. Д-р. Јусуф Зејнели, член
_________________________ 

3. Проф. Д-р. Бујар Ахмеди, член
___________________________
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ПРИЛОГ
НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНИОТ И

НАСТАВНО-СТРУЧНИОТКОНКУРС

КАНДИДАТ: ДРИТОН КУЌИ

ИНСТИТУЦИЈА: ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ, ТЕТОВСКИ УНИВЕРЗИТЕТ

ПРЕДМЕТИ: 1. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ И
2.  СПОРЕДБЕНО УСТАВНО ПРАВО

ТИТУЛА: ДОЦЕНТ

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
Ред.бр
.

НАЗИВ НА АКТИВНОСТ Поени

1. Предавања
1.1 Историја на правото (3+2) 3x15x5x0.04=9
1.2  Вовед во право – Политички студии (3+2) 3x15x3x0.04=5.4
1.3  Уставно споредбено право 3x15x2x0.04=3.6.
1.4  Човекови права- Економски факултет 2x15x2x0.04=2.4
1.5 Национална Историја на правото- 2x15x5x0.04=6.0
1.6 Методологија  на  правно  пишување  –Скопје,  Тетово,

Кичево
2x15x1x0.04=1.2

x3=2.6
2. Вежби(ДУТ+ФОН)
2.1.Historia e së dr  Историја на правото 1x15x5x0.03=2.2

2.2 Национална историја на правото 1x15x5x0.03=2.2
2.3 Вовед во право 2x15x5x0.03=4.5

2.4 Уставно право 2x15x5x0.3=4.5
2.5 Вовед во право- политички студии 2x15x4x0.3=3.6
2.6. Административно право 2x15x5x0.3=4.5
2.7 Уставноспоредвено право    1x15x4x0.3=1.8
2.8. Методологија на правно пишување    1x15x1x0.3=0.45
2.9 Човековиправа- економски факултет 1x15x2x0.3=0.9
2.10 Иториа на правото ( ФОН-Скопје, Гостивар, Струга) 2x15x2x0.3=1.8 

x3=5.4
2.11 Вовед во право( ФОН-Скопје, Гостивар, Струга) 2x15x2x0.3=1.8 

x3=5.4
 2.12 Административно право( ФОН-Скопје, Гостивар, Струга) 2x15x2x0.3=1.8x3=5

.4 x3=x3=5.42.13 Уставно право( ФОН-Скопје, Гостивар, Струга) 2x15x2x0.3=1.8
x3=5.4

2.14 Локална самоуправа( ФОН-Скопје, Гостивар, Струга) 2x15x2x0.3=1.8 
x3=5.4

Вкупно 82.85
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НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.бр. НАЗИВ НА ДЕЈНОСТА Поени
1. УЧЕСТВО  ВО  НАЦИОНАЛНИ  И

МЕЃУНАРОДНИ  НАУЧНИ
КОНФЕРЕНЦИИ   СИМПОЗИУМИ И
НАУЧНИ  ПОСЕТИ  ВО  СТРАНСКИ
УНИВЕРЗИТЕТИ

1.1 5-th International Conference in Social Sciences –
Pristinа, 2015.

3.0

1.2. First World  Forum for Democracyif the Council of
Europe – Strasbourg, 2012

3.0

1.3. Third  Politicial  Academy  on  Social  Democracy,
Friedrich Ebert Stifung

3.0

1.4 6 – th International Conference on Social Sciences-
Istnabul.

3.0

1.5. International Conference, Vienna Congress and the
Ballkans, 200 years later,Skopje.

3.0

1.6. International  Conference,  Balkan  Benelux,  200
years  later,  organizated  by  Austrian  Economics
Center, European for Tax Reform, Alpbach, SEEU,
and AGREEI

3.0

1.7 Regional Course for Promising Politicians,  Alfred
MozerStichting, Friedrich Ebert Stiftung, Portoroz. 3.0

1.8 International  Conference,  Universality,
Globalization and the Rule of Law, organizated by
State University of Tetova

3.0

1.9 4-th  International  Scientific  Conference  of  the
Faculty of Law, organizated by State University of
Tetova

3.0

1.10 7-th  International  Conference,  Toward  European
Union,  Integrating  Research  and  Innovation,
organizated by University of Elbasan “ Aleksandër
Xhuvani”, Elbasan

3.0

1.11 Workshop,  Civil  and  Contemporary  Security
Challenges,  organizated by ESJ ( EcoleSuperieure
De Journalisme- Paris)

3.0

1.12 5-  th  International  Mediterranean  Social  Sciences
Congress (MECAS V),  organizated by University
of  Donja  Gorica  and  Bandirma  Onyedi  Eylul
University

3.0

1.13 Workshop,  Electoral Systems Module, organizated 3.0
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by  Bridge  (  Building  Resources  in  Democracy,
Governance and Elections) 

1.14 23-th  (ICMS XXIII)  International  Conference  on
Multidisciplinary  Studies,  Resilience  for  Survival,
organizated  at  the  venue  of  the  Cambridge
University, Pitt Building (virtuel)

3.0

2 СТАТИИ  СО  ОРИГИНАЛНИ
НАУЧНИ/ПРОФЕСИОНАЛНИ
РЕЗУЛТАТИ,  ОБЈАВЕНИ  НА
МЕЃУНАРОДНИ  КОНФЕРЕНЦИИ  СО
ПОСТАПКИ  СО  МЕЃУНАРОДЕН
УРЕДНИЧКИ ОДБОР, ВО МЕЃУНАРОДНИ
СПИСАНИЈА  И  ВО  СПИСАНИЈА  СО
ВЛИЈАТЕЛЕН ФАКТОР

2.1. Ylber Sela, Bekim Maksuti, Driton Kuqi,  Western
and its Engagement in the Ballkans,  in Mediterran
Journal  of  Social  Sciences,  MCSER  Publishing,
Vol 6. No.2 S 5, Rome-Italy

6.0

2.2. Driton Kuqi,  Domination of the Goverment in the
political  system of the Republic  of  Macedonia,  in
European Scientific Journal, Edition volume.11, No
22

6.0

2.3. DritonKuqi, Contemporary Models of organization
of  power  and  the  Macedonian  Model  of
organization  of  power,  in  European  Journal  of
Interdisciplinary Studies, volume 1, Issues 3

6.0

3.4. DritonKuqi,  PishtarLutfiu,  Processes  of
Participation of Republic of Macedonia, Centrum

6.0

2.5. Driton Kuqi,  Relationship between the Legislative
and Executive power, Vizione

6.0

2.6. Driton  Kuqi,  The  infrigment  of  the  principle  of
separation  of  power  and  the  domination  of  the
Goverment in the political system of the Republic of
Macedonia,  in  the  Research  Academy  of  Social
Sciences vol. 3(3)

6.0

2.7. DritonKuqi,NjomzaSelimi Osmani,  Constitutional-
legal  engineering  model  of  democracy  in  North
Macedonia, in Justicia

6.0

2.8. DritonKuqi,  The post – Communist Evolution and
Constitutional-legal  Engineering  of  the  Model  of
Democracy  in  North  Macedonia,   in  European
Journal of Interdisciplinary Studies, Vol.7. No.1

6.0

3 ПЛЕНАРНО  ПРЕДАВАЊЕ  НА
НАУЧЕН/СТРУЧЕН  СОБИР  (СО
МЕЃУНАРОДНО УЧЕСТВО)
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3.1. Предавање  со  тема:  “Separation  of  powers  in
Macedonia: problems and issues” held at School of
Public Policy “Mother Teresa” part of Council of
Europe  Network  of  Schools  of  Political  Studies,
generation 2016/2017

3

3.2. Пленарно предавање во Политичката Академија
за  Лидерство  организирана  од  Аналитичкиот
Центар “Абдулаким Адеми“
Тема:„Млади Лидери“ 2

ВКУПНО 95

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред.бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТА Поени
1. НАГРАДИ ЗА НАУЧНИ ДОСТИГНУВАЊА

1.1. Добитник  на наградата „Млад Научник на годината“ 
организирана од FRI, 2015 година, Скопје

5

1.2. Положен правосуден испит 5

1.3. Положен нотарски испит 5

2. СТУДИСКИ ПРЕСТОЈ

2.1. Научна  посета  на  Правниот  Факултет  од  Универзитетот  во
Крајова-Романиjа

1.0

2.2. Научна посета на Правниот Факултет и катедрата по Уставно
право- Универзитет во Осло

1.0

3. РАКОВОДИТЕЛ

3.1 Министер за Економија, во Владата на РМ, 2016-2017 3.0
3.2. Правен  советник,  потпретседател  во  Проектот  на  Централната

Европска Банка (CEB) за рехабилитација на здраствените установи
во РСМ

3.0

3.3 Координатор на Дисперзираните студии на ДУТ-Скопје 3.0
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ВКУПНО 26

ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ РЕФЕРЕНЦИ  НА  КАНДИДАТОТЗА  ИЗБОТ  НА
КОНКУРСОТ

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 82.85
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 95
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 26
ВКУПНО 203.85

Тетово, 2020
Рецензиона комисија

1. Проф. Д-р.Мерсим Максути, претседател
_________________________

2. Проф. Д-р. Јусуф Зејнели, член
_________________________ 

3. Проф. Д-р. Бујар Ахмеди, член
___________________________
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До:

- НАСТАВНО-НАУЧНО СОВЕТ

  НА ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ

  УНИВЕРЗИТЕТ  ВО ТЕТОВО

  - СЕНАТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ ЗА
НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПО ПРАВНИТЕ НАУКИ НА ПРАВНИOТ ФАКУЛТЕТ  НА

ДРЖАВНИОТ УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Со одлука на Наставно-научниот совет на Правниот факултет на Универзитетот
во Тетово, бр.222-648 / 1 од 28.05.2020 година, а врз основа на конкурсот објавен на:
13.06.2020 година во дневниот весник „Коха“ и Нова Македонија „И на веб-страницата
на Универзитетот во Тетово,  за  избор на еден наставник во наставно-научно звање
вонреден професор по предметите: 

Право на кривична постапка,

Методологија на правно пишување и 

Криминална психологија“.

Правниот  факултет  при  Тетовскиот  Универзитет,  на  предлог  на  наставно-
научниот Совет на Правниот  факултет ја донесе Одлуката бр. 13-448/3 од  06.07.2020
година за оформирање Рецензентрската Комисијата во состав: 

1. Проф. Д-р Насер Адеми (претседател) редовен професор на Правен факултет 
при Државен Универзитет во Тетово;  

2. Проф. Д-р Ќебир Авзиу (член), вонреден професор на Правен факултет при 
Државен Универзитет во Тетово;   

3. Доц. Д-р Африм Османи (член), доцент на Правен факултет при Државен 
Универзитет во Тетово.

Рецензенската комисија по увидот во доставената документација до Ректорската
управа на Државниот Универзитет во Тетово, има чест да го поднесе следниов: 

И З В Е Ш Т А Ј

Врз основа на предлогот на наставно-научниот совет на Правниот факултет на

Државниот  универзитет  во  Тетово,  во  врска  со  Конкурсот  за  избор  во  звања  во



Државниот  Универзитет  во  Тетово  на  13.06.2020,  објавен  во  дневните  весници

„Коха„  и  „Нова  Македонија„  како  и  на  веб-страната  на  универзитетот

www.unite.edu.mk,  за  избор  на  наставник  во  наставно-научно  звање  Вонреден

Професор по предметите  "Казнено процесно право" "Методологија на правното

пишување" и  Кримнална  психологија во  Правен  Факултет  во  Државниот

Универзитет во Тетово, се пријави еден кандидат, Д-р Фатбарда Исмаили.

I.БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 
А. Основни податоци

Врз основа на поднесената документација, кандидатот Д-р Фатбарда  Исмаил е
родена на 06.11.1981 во Гостивар. Основното училиште го заврши во О.У.  “Братство
Единство” во  Гостивар  на  1996  година.  Средното  образование  го  заврши  во
С.У.“Николла Штејн” во Тетово, каде беше прогласена за најдобра ученичка во својата
генерација. Во академската година  2000/2001 година се запиша на Правниот Факултет
при при Универзитетот ”Св. Кирил и Метоиј” – Скопје, каде  четиригодишните  правни
студии ги заврши една академска година однапред на 2003 година и со тоа се стекна со
научен степен Дипломиран Правник.

По  завршувањето  на универзитетските  правни  студии,  кандидатот  на
25.11.2003 ги започнаа Магистерските  Студиите  во Правниот  факултет  при
Универзитетот "Св.Кирил и Методиј"  во Скопје. По завршувањето на предвидените
испитите,  кандидатот ја  пријави   Магистерската тема со наслов:  "Вонредни правни
лекови  во кривичната постапка", под  менторство на проф Д-р Гордана Бужаровска –
Лажетиќ.  Тема јавно ја одбрани на 2011/03/11 пред комисија составена од: Проф.Д-р
Никола Матовски - претседател, проф  Д-р Гордана Бужаровска-Лажетиќ и  Доц.  Д-р
Лазар Нанев-член, и со тоа се стекна со  правото на научен степен магистер на правни
науки, од областа на казненото право.

Докторските  студи,  исто  така  ги  започна  на  Правниот  Факултет  при
Универзитетот ”Св. Кирил и Методиј" во Скопје. На седницата  одржана на 29.06.2011,
научно- наставниот совет го прифати предлогот за изработка на темата на докторска
дисертација  на  тема:  "Примената  на  мерката  притвор  во  смисла  на  членот  5  од
Европската  конвенција  за  човекови  права",  под  менторство  на  Проф  Д-р  Гордана
Бужаровска  -  Лажетиќ.  Каде  што  во  09.06.2015  успешно  ја  одбранил  докторската
дисертација, и со тоа се стекна со научен степен доктор на правни науки.

Кандидатот истовремено и паралелно  се  регистрирал во докторски студии во
Тирана  во  2011  година,  каде  со  висок  успех  ги  завршил  докторските  испити.  На
седницата   одржана на 18.10.2011, научни Наставниот совет го прифати предлогот за
изработка на темата на докторска дисертација на тема: "Судење во разумен рок, во
домашната и регионалната реалноста", под менторство на Проф Д-р Џезаир Загањори.

http://www.unite.edu.mk/


Кандидатката  Фатбарда  Исмаили  по  презентацијата  пред  Комисијата  неколку  пати
делови на дисертација,  е пред  одбраната  на горенаведената тема.

Кандидатот  Фатбарда  Исмаили  од 11.02.2004-08.09.2007  работела  во
Американскиот  Црвен  Крст  (American  Red  Cros)  како  официјален  претставник  за
проекти  во  областа  на  заштитата  на  правата  на  децата.  Во  канцеларијата  на
Американскиот Црвен крст во Скопје  Фатбарда Исмаили работеше на:  1.  Избор на
проекти  2.  Информативни  кампањи;  3.Oрганизирање   семинари;  4.  Предавања  на
семинарите.

Од 2007 година, со  одлука на Матичната Комисија за основање на Државниот
универзитет  во  Тетово,  Фатбарда Исмаили е  вработен на Правниот  Факултет  при
Државниот  Универзитет  во Тетово,  како  помлад  асистент  каде  држи  вежби по
предметите: Кривично  процесно  право,  Кривично  право  (општ  и  посебен  дел),
Еколошко право, Криминалистика, Националната историја на правото, Уставно право,
Управно право, Вовед во правото и Социјологија на правото.

Б. Стекнати наставни звања

1997–2012: избран  за  помлад  асистент  на  Правен  факултет  при  Државниот
Универзитетот во Тетово за научната област: правни студии.

2012–2015: избран за асистент на Правен факултет при Државниот Универзитетот
во Тетово за научната област: правни студии.

2015-2020: избран за Доцент на Правен факултет при Државниот Универзитетот во
Тетово за научната област: правни студии.

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
А. Одржување на настава (вежби и предавања)

Во текот на академските години од периодот 2015-2020 година на Правниот
факултет  Доц.др.  Фатбарда  Исмаили  ги  предава  предметите  во  првиот  циклус  на
студии:  Методологија  на  правно  пишување,  Кривично  процесно  право,  Основи  на
судскиот  систем,  Криминалистичка  тактика  1,  Еколошки  право,  Еколошка
криминологија и Судска психологија.

Во истиот  временски  период,  кандидатот  ги предавал следниве  предмети  на
студии  од  втор  циклус:  Меѓународно  кривично  право,  Методологија  на  научно
истражување, Методологија на научни истражувања во политичките науки.

Согласно  Регулативата  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  наставно-
стручни струки и звања за соработници на Универзитетот во Тетово (универзитетски
билтен),  кандидатот  Доц.др.  Фатбарда  Исмаили  постигна  вкупно  177.41  поени  од
наставно-образованта активност.



III. Научно-истражувачка дејност

Покрај ангажирањето во наставниот процес, Д-р Фатбарда Исмаили постојано
беше  ангажиран  во  научни  истражувања  во  областа  на  првните  науки.  Докази  за
квалитативно-научно истражување на кандидатот се,  магистерскиот труд,  докторска
дисертација,  исто  така  и  приближувањето  кон  крајот  на  вториот  докторат,  кои  ги
исполнуваат највисоките критериуми на научна работа и академски истражувања.

Кандидатот  има  учествувано  на  повеќе  национални  и  меѓународни
конференции,  од  кои,  исто  така,  има  објавено  повеќ  научни  трудови  објавени  во
меѓународни научни списанија, меѓународни научни списанија со импакт фактор, со
учество  во  меѓународи  научни  собирии  и  учество  во  меѓународи  проекти.  Оваа
активност на кандидатот е представена подолу. 

А. Научни трудови

 F. Ismaili ,,Extraordinary legal remedies based on the provisions of code of criminal
procedure in the Republic of Macedonia”, SEEU review, volume 8, No. 2, 2012, DOI:
10.2478/v 10306-012-6.

 F.  Ismaili  ,,The  cloning  and  its  ethical  –legal  implications”,  UNESCO  Chair  in
Bioethics, Medical Ethics and Health Law, Npeles, Italy, 2013.

 M.Dauti,  L.Malaj,  B.Dauti,  F.Ismaili,  ,,Мoral  and  legal  responsibilities-dilemmas
faced in pharmacy-experiences from the Republik of Macedonia” UNESCO Chair in
Bioethics, Medical Ethics and Health Law, Npeles, Italy, 2013.

 F. Ismaili ,,Genocide-That magic word!”, The Law and Practice of the International
Criminal Court: Achievemnts, Impact and Challenges-March, 2013 Tirana.

 F.  Ismaili  ,,Gjykata  ndërkombetare  penale  (GJNP)  -  percaktimi  i  gjenocidit”,
JUSTICIA, Nr. 2, 2014 Tetovë.

 F.  Ismaili  ,,Respect  the  law  of  personal  freedom  and  security  in  rule  of  law”,
JUSTICIA, Nr. 3, 2015 Tetovë.

 F. Ismaili ,,Fair trial and its application in the Republic of Macedonia”, proceedings
book ICSS 2015, volume II, Bucharest, 2015.

 F. Ismaili ,,Principe of reasonable time in criminal proceedings”, Academic journal of
Justice  and Law (AJJL),  SKAP Journals,  Slovakia  2015,  with impact  factor  0.43,
ISSN 1946-4699.

 F.Ismaili  ,,Duration of detention in the light of international standards, domestic law
and case law,, International Journal of Legal Sciences JUSTICIA, No. 9,  Vol.6. 2018

 F.Ismaili ,,Security of Integrity of Witnesses and Justice Collaborators,, International
Journal of Legal Sciences JUSTICIA, No.10  Vol.6, 2018    

 F.Ismaili ,,Mbrojtja e dëshmitarëve në Republikën e Maqedonisë,, Book of Procedings
ISBN- 978-9951-494-80-9, Kolegji AAB, Prishtinë, 2018.

 F.Ismaili ,,Comparative examination of the witness protection,, International Journal
of Legal Sciences, JUSTICIA, No.12  Vol.7. 2019



 F.Ismaili ,,The Principle of Equality of Arms in the Jurisprudence of the European
Court of Human Rights, Book of Procedings CUCC2018, BAU, 2018,Tetova.   

 F.Ismaili ,,Witness Protection of Kosovo from the Aspects of Human Rights, Book of
Procedings CUCC2019, BAU, 2019, Thessaloniki, Grece.

   F.Ismaili ,,Witness Protection in the Republic of Kosovo - Core Problem Causes,,
International Journal of Legal Sciences, JUSTICIA, No. 13. Vol. 8 (në botim).

 Методологија на правно пишување Тетово, 2019 година, Универзитетска книга.

Б. Научни собири

 Seminari veror ne Bulgari : Instituti per Ekonomi te tregu , Sofie, 14-20 Korik, 2006;

 Konference Nderkombetare e Studiuesve te Rinj ne Drejtesi ,, Te drejtat e njeriut” 18-
19 Maj Tiranë, 2011;

 Konferenca  Shkencore Ndërkombëtare , “Shteti dhe drejtësia shqiptare në 100 vjet
panvarsi” , 17 Maj 2012, Tiranë;

 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare  “Arsimi i  lartë,  masivizimi dhe sfidat e tij
drejt integrimit evropjan” Tiranë, 26 – 27 tetor, 2012;

 Konference  Shkencore  Nderkombtare “Sfidat  rajonale  te  sigurise  njerezore”  2
qershore 2012, Tiranë. 

 F. Ismaili,  Implementation  of  detention  in  the  republic  of  Macedonia,Second
International Scientific Conference “Univeryalitzy, Globalization and the rule of law"
13-14 November 2015,  at University of Tetova, Macedonia.

 F.Ismaili,  Duration of Detention in the Light  of International  Standards,  Domestic
Law and Case Law,  3 th International Scientific Conference ,, The law and Challenges
of  the  Euro-  Atlantic  Processes,,  18-19 November  2016,  at  University  of  Tetova,
Macedonia.  

 F.Ismaili,  Witness Protection in the Republic of Kosovo - Core Problem Causes, 6th

International Scientific Conference “European Perspective of the Western Balkans"
13-15 November 2019  at University of Tetova, Macedonia.

 F.Ismaili,  Mbrojtja  e  dëshmitarëve  në  Republikën  e  Maqedonisë,  Konferencë
Shkencore Ndërkombëtare ,,Konsolidimi  i Shtetit dhe Sfidat Eurointegruese,, 15-16
Shkurt, 2018 Kolegji AAB , Prishtinë.

 F.Ismaili, Security of Integrity of Witnesses and Justice Collaborators 4 th International
Scientific  Conference ,,Security  Challenges  and  Universal  Standards  in  the  Euro-
Atlantic  Integration  Process,,  17-18  November  2017,  at  University  of  Tetova,
Macedonia.

 F.Ismaili,  Comparative  examination  of  the  Witness  Protection,  5th  International
Scientific  Conference ,,The rule  of  law and civil  society,,  19-20 October  2018,  at
University of Tetova, Macedonia.

 F.Ismaili,  The Principle of Equality of Arms in the Jurisprudence of the European
Court  of  Human  Rights,  4 th   Annual  Conference  of  the  Balkan  Universities
Association ,,Collaboration between universities and cultural coexistence a premiose



for a substainable platform in overall Balkan area,, 30-31- March, 2018, University of
Tetova, Macedonia. 

  F.Ismaili, HER 2 positive - the rights of those affected, HER 2 positive - the rights of
those affected, Global Health Catalyst Summit held at Harvard School, Boston May
24 – 26, 2019 

 F.Ismaili ,,Witness Protection of Kosovo from the Aspects of Human Rights,  5 th
Anual Meeting Balkan Universities association Conference, Thessaloniki,   April 16-
18, 2019, Grece. 

  F. Ismаili ,,Cybercrime And Its Effects On The Youths And The Future Planning,,
7th International Student Congress, Maltepe University,9-10 May, 2019.

 International Conference, Bringing Western Balkans Closer to EU:Economic, Social,
Political, Legal and Technological Considerations 27-29 April 2020 Prishtina.

 Workshop  "Justice  for  children  in  the  anti-terrorist  context"  Promotion  of  the
Memorandum of Understanding on Juvenile Justice in the context of the fight against
terrorism at the Global Anti-Terrorism Forum (GTFC) Veles, 19.04.2019.

 Twelfth  International  Conference  On:  “Education  And  Social  Sciences  –  Global
Challenge 2020” 11.April 2020.

 20th International Conference on Social Sciences in Zurich, on 6-7 September 2019,
Zurich University.

 Tendencije  razvoja  u  obveznom  pravu  na  40.  godišnjicu  Zakona  o  obveznim
odnosima 15.–16. studenoga 2018. Pravni fakultet Sveučilišta u Ljubljan.

 Меѓународна  конференција  „Социјални  нееднаквости:  карактеристики,
предизвици и перспективи“ Одделение за социологија, Факултет за социјални
науки Универзитет во Тирана, 07.11.2017 г.

Согласно  Регулативата  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  наставно-
стручни струки и звања за соработници на Универзитетот во Тетово (универзитетски
билтен),  кандидатот  Доц.др.  Фатбарда  Исмаили  постигна  вкупно  188.00  поени  од
научно-истражувачка дејност.

ПРОФЕСИОНАЛНА-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

•  Презентација  на  академската  понуда  на  Универзитетот  во  Тетово  во  средните
училишта во учебната 2015/2016 година

•  Презентација  на  академската  понуда  на  Универзитетот  во  Тетово  во  средните
училишта во учебната 2016/2017 година

• Учество во реализација на активноста:  Отворени денови на УТ, Правен факултет,
2016 година

• Учество во реализација на активноста:  Отворени денови на УТ, Правен факултет,
2017 година



•  Учество во реализација на активноста:  Отворени денови на УТ, Правен факултет,
2018 година

• Учество во реализација на активноста:  Отворени денови на УТ, Правен факултет,
2019 година

• Учество во реализација на активноста:  Отворени денови на УТ, Правен факултет,
2020 година

Согласно  Регулативата  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  наставно-
стручни струки и звања за соработници на Универзитетот во Тетово (универзитетски
билтен),  кандидатот  Доц.др.  Фатбарда  Исмаили  постигна  вкупно  7.00  поени  од
професионална-апликативна дејност

Согласно  Регулативата  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  наставно-
стручни струки и звања за соработници на Универзитетот во Тетово (универзитетски
билтен),  кандидатот  Доц.др.  Фатбарда  Исмаили  постигна  вкупно  177.41  поени  од
наставно-образованта активност.

Согласно  Регулативата  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  наставно-
стручни струки и звања за соработници на Универзитетот во Тетово (универзитетски
билтен),  кандидатот  Доц.др.  Фатбарда  Исмаили  постигна  вкупно  177.41  поени  од
наставно-образованта активност.

ДЕЈНООСТИ  СО ПРОШИРЕН ИНТЕРЕС

 Уреднички одбор на меѓународното научно / стручно списание

 ,,Justicia’’-  International  journal  of  legal  sciences,  ISSN:  1857-8454.  Прабен
Факултет УТ. 

 Претседател на организациониот или програмскиот одбор на меѓународен
научен / професионален состанок

 4th  International Scientific Conference ,,Security Challenges and Universal Standards
in the Euro- Atlantic Integration Process,,  17-18 November 2017, at University of
Tetova, Macedonia.

 5th  International  Scientific  Conference ,,The  rule  of  law  and  civil  society,,  19-20
October 2018, at University of Tetova, Macedonia.

 6th  International  Scientific  Conference “European  Perspective  of  the  Western
Balkans" 13-15 November 2019  at University of Tetova, Macedonia.

 Меѓународна  научна  конференција  „Регионални  предизвици  на  човековата
безбедност“ 2 јуни 2015 година, Тирана.

 Про декан за наука,  Правен факултет,  Универзитет во Тетово, 2017 година –
продолжува

 Член на Централната комисија за проценка на Универзитетот во Тетово, 2015
година.

 Член  на  комисијата  за  проценка  при  Правниот  факултет,  Универзитет  во
Тетово, 2015 година.



 Член  на  комисијата  за  верификација  на  испити  и  оценки  на  дипломирани
студенти на Правниот факултет 2018 годин.

 Член на комисијата за верификација на досиејата на дипломираните студенти на
Правниот факултет 2016 година

 Член на меѓународниот форум на наставници (IFT) 2015 година
 Член на научно-наставнички совет на Правниот факултет 2015 година.
 Член на комисијата за изготвување на елаборација за студиските програми за

правда  студии,  новинарство  и  медиуми,  криминологија  и  политички  студии
2018 година.

 Член на работната група за подготовка на законодавство
 Член на работната група за подготовка на нацрт-законот за заштита на сведоци,

Министерство за правда РМВ, 2017 година.
 ARC Training lidership - volulantery counseling for patients rights-Sofia 2015.
 Erasmus staf mobility for training programe 2018/2019

Согласно  Регулативата  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  наставно-
стручни струки и звања за соработници на Универзитетот во Тетово (универзитетски
билтен),кандидатот Доц.др. Фатбарда Исмаили постигна вкупно 57.00 поени од дејност
со проширен интерес.

IV. Образец кон извештајот за избор во наставно-научно звање

Во  прилог  го  доставуваме  образецот  кон  извештајот  за  избор  во  наставно-
научно звање. Кандидатот Д-р Фатбарда Исмаили има вкупно 429.41 поени, и тоа за:
наставно-образовна  дејност  –  177.41  поени,  научно-истражувачка  дејност  –  188.00
поени,  стручно-апликативна дејност – 7.00 поени и дејности  од поширок интерес  -
57.00 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 177.41

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 188.00

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 7.00

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 57.00

Вкупно 429.41

                   



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  горе  презентираниот  преглед  на  активности  во  наставно-
образовната,  научно-истражувачката, стручно-апликативната  и  дејности  од поширок
интерес,  Комисијата констатира дека кандидатот Доц. Др. Фатбарда Исни Исмаили,
согласно со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни,
наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Државниот  Универзитет  во  Тетово
(Универзитетски  гласник),  остварил  вкупно  429.41  поени  од  професионалните
референции и со тоа го надминал минималниот број поени што треба да биде остварен
за избор во наставно-научното звање Вонреден Професор.

Со оглед на изнесеното, Рецензенската комисија има чест и задоволство да и
предложи на Ректорската  управа  на  Државниот Универзитет во Тетово,  кандидатот
Доц.др.  Фатбарда  Исни  Исмаили да  биде  избран  во  наставно  научно  звање
ВОНРЕДЕН  ПРОФЕСОР за  научната  област  правни  студии,  предмети   Казнено
процесно  право,  Методологија  на  правното  пишување  и  Криминална
психологија.

Тетово, 2020 РЕЦЕНЗЕНСКА КОМИСИЈА

1. Д-р Насер Адеми, редовен професор– претседател  

__________________________________________

2. Д-р Ќебир Авзиу, вонреден професор– член 

___________________________________________

3. Д-р Африм Османи, вонреден професор– член 

___________________________________________



П Р И Л О Г

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: _  Фатбарда Исни Исмаили_____
                                (име,татково име и презиме)
Институција: _Правен Факултет – ДУТ, Тетово_
                                 (назив на факултетот/институтот)
Научна област: Правни студии__________________

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Назив на активноста: Реализираната активност Поени

1.
Одржување на предавања 
(предмети од прв циклус на 
студии)

Поени  фонд Нед. Сем. 46.8

1.1 Методологија на правно 
пишување

0.04 2 15 5 6

1.2 Методологија на правно 
пишување (дисперзирани студии)

0.04 2 15 5 6

1.3 Право на кривична постапка
  (дисперзирани студии)

0.04 3 15 3 5.4

1.4 Основи на судскиот систем 0.04 2 15 3 3.6

1.5 Право на кривична постапка 
(криминалистика) 

0.04 3 15 5 9

1.6 Форензичка тактика 1 0.04 2 15 3 3.6

1.7 Еколошки право 0.04 2 15 1 1.2

1.8 Еколошки криминал 0.04 2 15 5 6

1.9 Судска психологија 0.04 2 15 5 6

2     Одржување на предавања 
(предмети од втор циклус на 
студии)

Поени  фонд Нед. Сем. 12

2.1 Меѓународно казнено право 0.05 2 10 2 2
2.2 Методологија на научно пичување 0.05 2 10 5 5



2.3 Методологија на научно пичување
политички науки 

0.05 2 10 5 5

3. Одржување на вежби 
(предмети од прв циклус на 
студии)

Поени  фонд Нед. Сем. 32.4

3.1 Методологија на правно 
пишување

0.03 2 15 5 4.5

3.2 Методологија на правно 
пишување (дисперзирани студии)

0.03 2 15 5 4.5

3.3 Право на кривична постапка
  (дисперзирани студии)

0.03 2 15 3 2.7

3.4 Основи на судскиот систем 0.03 2 15 3 2.7

3.5 Право на кривична постапка 
(криминалистика) 0.03

2 15 5 4.5

3.6 Форензичка тактика 1 0.03 2 15 3 2.7

3.7 Еколошки право 0.03 2 15 2 1.8

3.8 Еколошки криминал 0.03 2 15 5 4.5

3.9 Судска психологија 0.03 2 15 5 4.5

4 Консултации со студенти 4.71
4.1. Методологија на правно 

пишување
60x5x0.002=0.6

4.2. Методологија на правно 
пишување (дисперзирани студии)

60x5x0.002=0.6

4.3. Право на кривична постапка
  (дисперзирани студии)

60x3x0.002=0.36

4.4. Основи на судскиот систем 95x3x0.002=0.57

4.5. Право на кривична постапка 
(криминалистика) 

90x5x0.002=0.9

4.6. Форензичка тактика 1 60x3x0.002=0.36

4.7. Еколошки право 60x1x0.002=0.12

4.8 Еколошки криминал 60x5x0.002=0.6

4.9 Судска психологија 50x5x0.002=0.6

5. Подготовка на нов предмет 17.5

5.1 Предавања 
5.1.1 Казнено пшроцесно право 1



5.1.2 Методологија на правно 
пишување

1

5.1.3 Прекршочно право 1
5.1.4 Компјутерски криминалитет 1
5.1.5 Виктимиологија 1
5.1.6 Pсиколошка криминалистика 1
5.1.7 Еколошки криминалитет 1
5.2         Вежби 
5.2.1 Казнено пшроцесно право 1.5
5.2.2 Методологија на правно 

пишување
1.5

5.2.3 Прекршочно право 1.5
5.2.4 Компјутерски криминалитет 1.5
5.2.5 Виктимиологија 1.5
5.2.6  Pсиколошка криминалистика 1.5
5.2.7. Еколошки криминалитет 1.5
6. Ментор за одбрана на темата во 

вториот циклус
Позитивно рехабилитирана 
универзитетска книга

3   

7. Член на комисијата за одбрана 
на темата во вториот циклус

23

8. Позитивно рецензирана 
универзитетска книга

10

8.1. Fatbardha Ismaili ,,Metodologjia e 
shkrimit juridik,, Tetovë 2019, 
ISBN978-608-66440-0-0, 
COBISS.MK-ID 111491850

10

9. Книга објавена и користена на 
универзитет во странство

8

9.1 Fatbardha Ismaili ,,Metodologjia e 
shkrimit juridik,, Tetovë 2019, 
ISBN978-608-66440-0-0, 
COBISS.MK-ID 111491850

8

10 Внатрешна предавање скрипта 20
10.1 Fatbardha Ismaili,,Metodologjia e 

shkrimit juridik,, 2015
1x4=4

10.2 Fatbardha Ismaili,,Metodologjia e 
hulumtimit shkencor,,2017

1x4=4

10.3 Fatbardha Ismaili,,E drejta e 
procedures penale,, 2016

1x4=4

10.4. Fatbardha Ismaili,,Kriminaliteti 
ekologjik,,2018

1x4=4

10.5. Fatbardha Ismaili,,Psikologjia e 
kriminalitetit,,2020

1x4=4



Вкупно поени од наставно-
воспитно-образовна активност

177.41

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Назив на активноста: Поени 
1 Одбранети тези 12

1.1 “Примена на мерката притвор од аспект на членот 5 од ЕКЧП
”, одбранета докторска дисертација, Скопје, 2015

4

1.2 “Вонредните правни лекови во кривичната постапка”, 
одбранета магистерска теза, Скопје, 2011.

8

2. Раководител на меѓународен научен проект 9

2.1.               International forum of teachers (IFT) 9
3. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во

референтно научно/стручно списание со меѓународен
уредувачки одбор

60

3.1. F.  Ismaili  ,,Fair  trial  and  its  application  in  the  Republic  of
Macedonia”, proceedings book ICSS 2015, volume II, Bucharest,
2015.

6

3.2. F. Ismаili ,,Principe of reasonable time in criminal proceedings”,
Academic  journal  of  Justice  and  Law  (AJJL),  SKAP Journals,
Slovakia 2015,  impact factor 0.43, ISSN 1946-4699.

6

3.3.  F.Ismaili ,,Respect the law of personal freedom and security in
rule of law” JUSTICIA, Nr. 3, 2015 Tetovë.

6

3.4.  F.Ismaili  ,,Duration  of  detention  in  the  light  of  international
standards,  domestic  law and case  law,, International  Journal  of
Legal Sciences JUSTICIA, No. 9,  Vol.6. 2018

6

3.5. F.Ismaili  ,,Security  of  Integrity  of  Witnesses  and  Justice
Collaborators,, International  Journal  of  Legal  Sciences
JUSTICIA, No.10  Vol.6, 2018    

6

3.6. F.Ismaili ,,Mbrojtja e dëshmitarëve në Republikën e Maqedonisë,,
Book  of  Procedings  ISBN-  978-9951-494-80-9,  Kolegji  AAB,
Prishtinë, 2018.

6

3.7. F.Ismaili ,,Comparative  examination  of  the  witness  protection,,
International Journal of Legal Sciences, JUSTICIA, No.12  Vol.7.
2019

6

3.8. F.Ismaili ,,The Principle of Equality of Arms in the Jurisprudence
of  the  European  Court  of  Human  Rights, Book  of  Procedings
CUCC2018, BAU, 2018,Tetova.   

6



3.9 F.Ismaili ,,Witness  Protection  of  Kosovo  from  the  Aspects  of
Human  Rights,  Book  of  Procedings  CUCC2019,  BAU,  2019,
Thessaloniki, Grece.  

6

3.10 F.Ismaili ,,Witness Protection in the Republic of Kosovo - Core

Problem  Causes,, International  Journal  of  Legal  Sciences,

JUSTICIA, No. 13. Vol. 8 (në botim).

6

4.   Трудови  со  оригинални  научни  резултати,  објавени  во
збирка трудови од научна средба со меѓународен одбор

81

4.1. F. Ismaili, Implementation of detention in the republic of 
Macedonia,Second International Scientific 
Conference “Univeryalitzy, Globalization and the rule of law" 13-
14 November 2015,  at University of Tetova, Macedonia.

6

4.2. F.Ismaili,  Duration  of  Detention  in  the  Light  of  International
Standards,  Domestic  Law  and  Case  Law,   3 th  International
Scientific  Conference ,,  The  law  and  Challenges  of  the  Euro-
Atlantic  Processes,,  18-19  November  2016,  at  University  of
Tetova, Macedonia.  

6

4.3. F.Ismaili,  Witness Protection in the Republic  of Kosovo - Core
Problem  Causes,  6th  International  Scientific
Conference “European Perspective of the Western Balkans"  13-
15 November 2019  at University of Tetova, Macedonia.

6

4.4. F.Ismaili,  Mbrojtja e dëshmitarëve në Republikën e Maqedonisë,
Konferencë  Shkencore  Ndërkombëtare  ,,Konsolidimi   i  Shtetit
dhe  Sfidat  Eurointegruese,,  15-16 Shkurt,  2018 Kolegji  AAB ,
Prishtinë.

6

4.5. F.Ismaili,  Security  of  Integrity  of  Witnesses  and  Justice
Collaborators  4 th  International  Scientific  Conference ,,Security
Challenges  and  Universal  Standards  in  the  Euro-  Atlantic
Integration  Process,,  17-18  November  2017,  at  University  of
Tetova, Macedonia.

6

4.6 F.Ismaili, Comparative examination of the Witness Protection, 5th

International  Scientific  Conference ,,The  rule  of  law  and  civil
society,, 19-20 October 2018, at University of Tetova, Macedonia.

6

4.7 F.Ismaili, The Principle of Equality of Arms in the Jurisprudence
of the European Court of Human Rights, 4 th  Annual Conference
of  the  Balkan  Universities  Association  ,,Collaboration  between
universities and cultural coexistence a premiose for a substainable
platform in overall Balkan area,, 30-31- March, 2018, University
of Tetova, Macedonia.  

6

4.8 F.Ismaili, HER 2 positive - the rights of those affected, HER 2 
positive - the rights of those affected, Global Health Catalyst 
Summit held at Harvard School, Boston May 24 – 26, 2019 

15

4.9 F.Ismaili ,,Witness  Protection  of  Kosovo  from  the  Aspects  of
Human  Rights,  5  th  Anual  Meeting  Balkan  Universities

6



association Conference, Thessaloniki,  April 16-18, 2019, Grece.  
4.10 F.  Ismaili  ,,Fair  trial  and  its  application  in  the  Republic  of

Macedonia”, 4th International Conference on Social Sciences, 
Bucharest, 2015.

6

4.11 F. Ismаili ,,Principe of reasonable time in criminal proceedings”,
International  Conference  on  Social  Sciences Justice  and  Law,
Slovakia 2015.

6

4.12. F. Ismаili ,,Cybercrime And Its Effects On The Youths And The
Future  Planning,,  7th  International  Student  Congress,  Maltepe
University,9-10 May, 2019.

6

4.  Учество на научен / стручен состанок 14

4.1. International  Conference,  Bringing  Western  Balkans  Closer  to
EU:Economic,  Social,  Political,  Legal  and  Technological
Considerations 27-29 April 2020 Prishtina

2

4.2. Workshop  "Justice  for  children  in  the  anti-terrorist  context"
Promotion  of  the  Memorandum  of  Understanding  on  Juvenile
Justice in the context of the fight against terrorism at the Global
Anti-Terrorism Forum (GTFC) Veles, 19.04.2019

2

4.3. ,,Cybercrime  and  ats  effects  on  the  youths  and  the  future
planning,,  7th  International  Student  Congress,  Maltepe
University,9-10 May, 2019.

2

4.4.

Twelfth International Conference On: “Education And Social 

Sciences – Global Challenge 2020” 11.April 2020. 

2

4.5. 20th International Conference on Social Sciences in Zurich, on 6-7
September 2019, Zurich University.

2

4.6. Tendencije razvoja u obveznom pravu na 40. godišnjicu Zakona o
obveznim  odnosima  15.–16.  studenoga  2018.  Pravni  fakultet
Sveučilišta u Ljubljan

2

4.7 Konferencën  Ndërkombëtare  “Pabarazitë  Shoqërore:  Veçori,
Sfida  Dhe Perspektiva”  Departamenti  I  Sociologjisë  Fakulteti  I
Shkencave Sociale Universiteti I Tiranës Tiranë, 07 Nëntor 2017

2

5. Апстракт  објавен  во  книгата  на  реферати  од  научно-
меѓународни конференции

12

5.1. F.Ismaili, Book of abstracts,  Implementation of detention in the
republic  of  Macedonia,  Second  International  Scientific
Conference “Univeryalitzy, Globalization and the rule of law" 13-
14 November 2015,  at University of Tetova, Macedonia.

1

5.2. F.Ismaili, Book of abstracts,  Duration of Detention in the Light of
International  Standards,  Domestic  Law  and  Case  Law,   3  th

International Scientific Conference ,, The law and Challenges of
the  Euro-  Atlantic  Processes,,  18-19  November  2016,  at
University of Tetova, Macedonia.  

1

5.3. F.Ismaili, Book of abstracts, Witness Protection in the Republic of 1



Kosovo  -  Core  Problem  Causes,  6th  International  Scientific
Conference “European Perspective of the Western Balkans"  13-
15 November 2019  at University of Tetova, Macedonia.

5.4. F.Ismaili,  Book  of  abstracts,  Mbrojtja  e  dëshmitarëve  në
Republikën e Maqedonisë, Konferencë Shkencore Ndërkombëtare
,,Konsolidimi  i Shtetit dhe Sfidat Eurointegruese,, 15-16 Shkurt,
2018 Kolegji AAB , Prishtinë.

1

5.5. F.Ismaili, Book of abstracts,Security of Integrity of Witnesses and
Justice  Collaborators  4th  International  Scientific
Conference ,,Security Challenges and Universal Standards in the
Euro-  Atlantic  Integration  Process,,  17-18  November  2017,  at
University of Tetova, Macedonia.

1

5.6. F.Ismaili,  Book  of  abstracts,  Comparative  examination  of  the
Witness  Protection,  5th  International  Scientific  Conference ,,The
rule of law and civil society,, 19-20 October 2018, at University
of Tetova, Macedonia.

1

5.7. F.Ismaili, Book of abstracts, The Principle of Equality of Arms in
the Jurisprudence of the European Court of Human Rights, 4 th

Annual  Conference  of  the  Balkan  Universities
Association  ,,Collaboration  between  universities  and  cultural
coexistence  a  premiose  for  a  substainable  platform  in  overall
Balkan  area,,  30-31-  March,  2018,  University  of  Tetova,
Macedonia.  

1

5.8. F.Ismaili, Book of abstracts,  HER 2 positive - the rights of those 
affected, HER 2 positive - the rights of those affected, Global 
Health Catalyst Summit held at Harvard School, Boston May 24 –
26, 2019 

1

5.9 F.Ismaili ,,Witness  Protection  of  Kosovo  from  the  Aspects  of
Human  Rights,  5  th  Anual  Meeting  Balkan  Universities
association Conference, Thessaloniki,  April 16-18, 2019, Grece.

1

5.10 F.  Ismaili  ,,Fair  trial  and  its  application  in  the  Republic  of
Macedonia”, 4th International Conference on Social Sciences, 
Bucharest, 2015.

1

5.11 F. Ismаili ,,Principe of reasonable time in criminal proceedings”,
International  Conference  on  Social  Sciences- Justice  and  Law,
Slovakia 2015,  ISSN 1946-4699.

1

5.12 ,,Cybercrime  And Its  Effects  On The  Youths  And  The  Future
Planning,,  7th  International  Student  Congress,  Maltepe
University,9-10 May, 2019.

1
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СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активност: поени



1 Учество во промотивни активности на факултет / 
институција

7

1.1 Презентација на академската понуда на Универзитетот во 
Тетово во средните училишта во учебната 2015/2016 година

1

1.2 Презентација на академската понуда на Универзитетот во 
Тетово во средните училишта во учебната 2016/2017 година 

1

1.3. Учество во активност: Отворени денови на УТ, Правен 
факултет, 2016 година

1

1.4 Учество во активност: Отворени денови на УТ, Правен 
факултет, 2017 година

1

1.5 Учество во активност: Отворени денови на УТ, Правен 
факултет, 2018 година

1

1.6 Учество во активност: Отворени денови на УТ, Правен 
факултет, 2019 година

1

1.7 Учество во активност: Отворени денови на УТ, Правен 
факултет, 2020 година

1

Вкупно поени од професионално-применета активност 7

              ДЕЈНОСТИ СО ПРИШИРЕНА АКТИВНОСТ 

Бр. Име на активност: поени
1. Уреднички одбор на меѓународното научно / стручно списание 3

1.1.
,,Justicia’’-  International  journal  of legal  sciences,  ISSN: 1857-8454.
botim i Fakultetit Juridik, Universiteti i Tetovës.

3

2. Претседател на организациониот или програмскиот одбор на
меѓународен научен / стручен состанок

8

2.1.
4th  International  Scientific  Conference ,,Security  Challenges  and
Universal Standards in the Euro- Atlantic Integration Process,,  17-18
November 2017, at University of Tetova, Macedonia.

2

2.2. 5th  International  Scientific  Conference ,,The  rule  of  law  and  civil
society,, 19-20 October 2018, at University of Tetova, Macedonia.

2

2.3.
6th  International  Scientific  Conference “European  Perspective  of  the
Western  Balkans"  13-15  November  2019   at  University  of  Tetova,
Macedonia.

2

2.4. Konferencа  Shkencore  Ndërkombëtare “Sfidat  rajonale  te  sigurise
njerezore” 2 qershorë 2015, Tiranë. 2

3. Водечка позиција 4

3.1 Продекан за наука, Правен факултет, Универзитет во Тетово,
2017 година – продолжува

4

4. Член на факултетскиот комитет 11

4.1. Член на Централната комисија за проценка на Универзитетот во 
Тетово, 2015 година.

3

4.2. Член на комисија за проценка при Правниот факултет, 
Универзитет во Тетово, 2015 г.

1

4.3. Член на комисијата за верификација на испити и оценки на 1



дипломирани студенти на Правниот факултет 2018 година
4.4. Член на комисијата за верификација на досиејата на дипломирани 

студенти на Правниот факултет 2016 година
1

4.5. Member of the international forum of Teachers (IFT) 2015 3
4.6. Член на Научен наставен совет на Правниот факултет 2015 година. 1
4.7 Член на комисијата за изготвување на елаборација за студиските 

програми за правда студии, новинарство и медиуми, 
криминологија и политички студии 2018 година.

1

5. Член на работната група за подготовка на законодавство 15
5.1. Член  на  работната  група  за  подготовка  на  нацрт-законот  за

заштита на сведоци, Министерство за правда РМВ, 2017 година.
15

6. Едукација 16
6.1. ARC Training  lidership  -  volulantery  counseling  for  patients  rights-

Sofia 2015. 1
Erasmus staf mobility for training programe 2018/2019 15
Вкупен број на активности од широк интерес 57

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 177.41
НАУЧНОИ-СТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 188.00
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 7.00
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 57.00

Вкупно 429.41

Тетово, 2020         
Членови на комисијата:

1. Проф. Др. Насер Адеми (претседател)

     ______________________________
 Проф. Др. Ќебир Авзиу (член)

_____________________________

2. Проф. Др Африм Османи (член)

         ______________________________



Р Е Ф Е Р Е Н Ц И Ј А
ЗА ИЗБОР / РЕИЗБОР НА ПРЕДАВАЧ ПО ПРЕДМЕТ

1.КРИМИНАЛИСТИЧКА ТАКТИКА I И II И
2. ОСНОВИТЕ НА СУДСКИОТ СИСТЕМ

НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ ТЕТОВСКИОТ УНИВЕРЗИТЕТ

Во врска  со  конкурсот  за  избор  на  предавачи  на  Тетовскиот  Универзитет  од
14.05.2019 година, објавен во весниците „Коха“ и „Нова Македонија“ и на официјалната
веб-страница на Тетовскиот Универзитет, за избор на наставник по предметите:

1. Криминалистичка тактика I и II и
2. Основите на судскиот систем

на Правниот факултет при Тетовскиот Универзитет, на предлог на наставно-научниот
Совет на Правниот факултет бр. 13-448/3 од 06.07.2020 година се оформи Комисијата за
рецензија, составена од:

1. Проф. Д-р. Ќебир Авзиу, претседател
2. Проф. Д-р. Арта Билали член
3. Проф. Д-р. Дрита Фазлиа, член

Рецензионата  комисија,  по  разгледувањето  на  документацијата  поврзана  со
горенаведениот конкурс, во согласност со член 132 од Законот за високо образование
(„Службен  весник  на  Република  Македонија“  бр.  82/2018),  Статутот  на  Тетовскиот
Универзитет  и  Регулативата  за  посебните критериуми  и  постапката  за  избор  на
наставно-научните,  наставните,  наставно-стручнитеогласи  и огласитеза соработниците
на Тетовскиот  Универзитет,  на  Наставно-научниот  совет на  Правниот факултет  и  на
Ректорскиот совет на Тетовскиот Универзитет им ја презентира оваа:

РЕЦЕНЗИЈА

На  конкурсот  од  15.06.2020  година,  објавен  во  весниците  „Коха“  и  „Нова
Македонија“ и на официјалната веб-страница на Тетовскиот Универзитет, за избор на
предавач по предметот 1. Криминалистичка тактика I и II и 2. Основите на судскиот
систем, на Правниот факултет при Тетовскиот Универзитет,  се пријави единствениот
кандидат Доц. Д-р Јетмире Зеќири.

I.   КРАТКА БИОГРАФИЈА  

a.   Образование  

Врз основа на доставената документација, кандидатот Доц. Д-р Јетмире Зеќири е роден
во  Гостивар,  каде  го  заврши основното  и  средното  образование.  Во  2002  година  се
запишал на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово во Тетово, а дипломирал во
2006 година со диплома по право.
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По завршувањето на додипломските студии, кандидатката Доц. Др.Јеттмире Зеќири се
запишува на магистерска програма на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово,
на  кривично  поле.  Со  темата  „Организација  на  судството,  со  посебен  осврт  на
кривичната правда во Република Македонија“ ја брани магистерскиот труд на 03.03.2010
година и ја добива научната титула Магистер по право - Кривично право.
По завршувањето на магистратурата, etетмир Зеќири ги продолжил докторските студии
на  Правниот  факултет,  Јустињани  I  на  Универзитетот  во  Скопје,  Свети  Кирил  и
Методиј.  Со  темата  „Трговија  со  луѓе  според  кривичен  законик  на  Република
Македонија и Република Албанија“ тој ја одбрани својата докторска теза на 11.02.2014
година и го освои научниот степен „Доктор по правни науки“ во кривично право.

б  .   Задачи   како предавач  

Стручно искуство на кандидатката Доц. Д-р  Јетмире Зеќири е како што следува: Нов
асистент,  на Правниот факултет,  Државен универзитет во Тетово, од 2007 година, со
решение бр. 04-1458 / 2, од 16.10.2007 година е ангажиран во предметите правни лица,
каде  во  континуитет  има  одржано  вежби  во  следниве  предмети:  Криминологија  со
пенологија и кривично право. На 15. 12. 2105 година се избира Доцент за предметот
Правна терминологија.

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА   ДЕЈНОСТ  

Кандидатот Доц.  Д-р  Јетмире Зеќири,  во  текот  на  целиот  тој период  објавува
публикации од областа на својата стручна експертиза. Тој ги објави следниве дела:

Во периодот како Доцент,  во текот на 2015-2020 година,  Доц.  Јетмире Зеќири ги
објави следниве научни трудови:

1. Ја објави научниот труд на тема: „Внатрешни фактори на криминалот“ објавен во
Меѓународниот научен билтен број VII број еден том на (2 април 2015 година) во
списанието  „Научен  билтен“  ISSN  1800-9794  COBISS,  CG-ID  20683538,
Печатница Розафа, Интернет, www.ekonomskiinstitut.com. Публикации, списание
за научни публикации бр.7 том 1 Улцињ.

2. Објави научен труд на тема: „Превенција и борба против трговија со жени и деца
според Кривичниот законик на Република Македонија и Република Албанија во
меѓународното научно списание„ Визионе “бр.23. 2015 година

3. го објави научниот труд на тема:  „Правна позиција на жртвите од трговија со
луѓе“, во меѓународното научно списание „Визија“ бр.23. 2015 година.

4. Учествуваше  на  VII  конференција  „Постконфликт  на  Балканот,  каде  сме  20
години по Дејтон“, „Градење мир и интеграција на Балканот во ЕУ и НАТО“ што
се одржа во Улцињ - Црна Гора на 2-3 април 2015 година , каде што јавно го
претстави научниот труд на тема: „Внатрешни фактори на криминалот“ објавен
во Меѓународниот научен билтен број VII број еден том (2 април 2015 година) во
списанието  „Научен  билтен“  ISSN  1800-9794  COBISS,  CG-ID  20683538,
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Печатница Розафа, Интернет, www.ekonomskiinstitut.com. Публикации, списание
за научни публикации бр.7 том 1 Улцињ.

5. Доц. Д-р Јетмире Зеќири: „Пост-конфликтот на Балканот каде што сме 20 години
по Дејтон“, „Градење мир и интеграција на Балканот во ЕУ и НАТО“ се одржа во
Улцињ - Црна Гора во април 2015 година, каде што јавно го претстави научниот
труд на тема: „Членство на Албанија во Европската унија и нејзините предизвици
“објавено во Меѓународниот научен билтен број VII, Улцињ.

6. Доц Д-р. Јетмире Зеќири го предводеше панелот за политички науки Политички
активности  -  Евро-атлантска  интеграција  -  Законодавство  на  Седмата  научна
конференција „Постконфликт на Балканот каде што сме за 20 години по Дејтон“,
„Градење мир и балканска интеграција во ЕУ и НАТО“ што се одржа во Улцињ -
Црна Гора на 2-3 април 2015 година.

7. Доц.  Д-р Јетмире Зеќири претставен  на  Седмата  научна  конференција.  „Пост-
конфликтот на Балканот каде што сме веќе 20 години по Дејтон“, „Градење мир и
интеграција на Балканот во ЕУ и НАТО“ што се одржа во Улцињ - Црна Гора на
2-3 април 2015 година, каде што јавно го претстави трудот со наслов: “ Фактори
на внатрешен криминал.

8. Doc.  Dr.Jetmire  Zeqiri  - State  University  of  Tetovo– Faculty  of  Law  aktivno
učetvovala na Workšop "Proposal for NATO Science for Peace and Security Grant
koji  je  organizovan" od strane Prof Michael  Minch,  Director,  Peace  and Justice
Studies  Director,  Summit:  "The  Sustainable  Mountain  Development  and  Conflict
Transformation Global Knowledge and Action Network" u Ulcinju dana 02.04.2015
godine.

9. Објави научен труд на тема: Разбирање на елементот на времето во кривичното
право, Научен весник Јуридика Приштина - 2016 година.

10.  Објави  научен  труд  под  наслов:  „Потрошувачка  на  кривични  дела“,  Научен
весник: ДАРДАНИЈА, бр.5. 2016 година - Пеја.

11. Објави научен труд ″ Важноста на елементот на времето во кривичното право.Во
Научното и стручното списание за правда ″ Јустисија ″ година 2016 бр.5.

12. Објави научен труд со наслов; .Време на извршување на кривично дело според
Кривичен законик на Република Македонија.објавено од Институтот за научно
истражување и развој во Улцињ бр.8 година на објавување 2016 година.

13. ИНСИТИТУТ ЗА НАУЧНО ИСТРАУВА И РАЗВОЈ - Улцњ, Црна Гора, 31 март
2017  година.  XI  конференција:  Улогата  на  науката  во  економскиот  развој  на
земјата и земјите од регионот Тема: ria Одржливост на кривични дела извршени
со дејствување и неактивност Улцињ - 2017 година.

14. Институт  за  управување  со  знаење;  ″  Атак  анаен  моментален  ризик  освен
кривична одговорност освен al бр. 17, година 2017 година.

15. Институт  за  управување со  знаење;  ″  Кривично  дело како  основ  на  кривична
правна одговорност ″ бр.20.2 година 2017 година.

16. Justicia:  ″ Чувството на неодговорност поради менталната состојба на лицето ″
година 2018 година.

17. Институт  за  научни  истражувања  и  развој:  ″  Непристапување  како  форма  на
однесување способно да ја направи кривичната последица ″ 2018 година.

18. Институт за управување со знаења: ″ Карактеристики на дејството и сонцезата
како формирање елементи на каузална врска ″ година 2018 година.
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19.  Објави стручна книга за студенти по право ″ Судско право ″ - Графичка Лума -
Тетово, 2018 година.

20. Институт за научни истражувања и развој: правно Правно-криминално значење
на  социјална  опасност  како  елемент  на  објективната  страна  на  фигурата  на
прекршоци и сопствено кривично дело″ година 2019 година.

21. Институт за управување со знаење: ″Наставник за иднината ″ бр. 30, година 2019
година.

22. Институт  за  научни  истражувања  и  развој  -  Улцињ:  Мултисеквенциско
објавување на релчарскиот лак Олчини, феномен Феномен на семејно насилство ″
година 2020 година.

23. Институт за научни истражувања и развој-Улцињ: Мултидисциплинарен весник
на ресурси ″ Олциниум.Социо Социолошки аспект на мала деликвенција, година
2020 година.

24. Научно весник Јустисија: ″ Обвинителска служба во кривична постапка ″ година
2020 година.

25. Претседател на Одбор во Научен весник ″ Olcinum ″ Том 1. Бр.1 (2020) април
ISSN 2661-2674 Online.www.olcinium.me

4. Учество на меѓународни и други конференции

Во периодот како доцент, во текот на 2015-2020 година, тоа учествуваше на
следните конференции:

1. Доц.Д-р.  Јетмире  Зеќири  го  предводеше  панелот  за  политички  науки
Политички  активности  -  Евро-атлантска  интеграција  -  Законодавство  на
Седмата научна конференција „Постконфликт на Балканот каде што сме за 20
години по Дејтон“, „Градење мир и балканска интеграција во ЕУ и НАТО“
што се одржа во Улцињ - Црна Гора на 2-3 април 2015 година.

2. Доц.Д-р. Јетмире Зеќири претставен на Седмата научна конференција. „Пост-
конфликтот на Балканот каде што сме веќе 20 години по Дејтон“, „Градење
мир и интеграција на Балканот во ЕУ и НАТО“ што се одржа во Улцињ - Црна
Гора на 2-3 април 2015 година, каде што јавно го претстави трудот со наслов:
“ Фактори на внатрешен криминал.

3. Doc.  Dr.  Jetmire  Zeqiri  -  State  University  of  Tetovo– Faculty  of  Law aktivno
učetvovala na Workšop "Proposal for NATO Science for Peace and Security Grant
koji  je  organizovan" od strane Prof Michael  Minch, Director,  Peace and Justice
Studies Director, Summit: "The Sustainable Mountain  Development and Conflict
Transformation  Global  Knowledge  and  Action  Network"  u  Ulcinju  dana
02.04.2015 godine.

4. Conference  on  Enhancing  Managerial  Competences  in  Civil  Service,  5-6  April
2017, Becici (Montenegro).

5. 4th International Scientific Coneference of the Faculty of Law, University of Tetova.
ʺSecurity  Challenges  and  Universal  Standards  in  the  Euro-Atlantic  Integration
Processʺ,  17-18 November 2017

6. Second International Scientific Coneference of the Faculty of Law, University of
Tetova. ʺUniversality, Globalization and the Rule of Lawʺ 13-14 November 2015
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7. 70  Universal  Declaration  of  Human  Rights,  Gratitude  for  participation  in  the
scientific debate devoted to the international day of human rights, Faculty of Law,
University of Tetova, 10.12.2018

8. International Scientific Coneference of the Faculty of Law, University of Tetova &
Ss. Cyril and Methodius University in Skopje ʺRule of Law and Civil Societyʺ 19-
20 October, 2018.

9.Учесник на втората научна конференција насловена: улум истражувања и наука
од вториот век на независноста на Албанија - на 26/27 ноември 2015 година.

10. Учесник на третата научна конференција насловена ″ Улогата на науката во
развојот на економскиот, политичкиот и правниот систем на земјата ″ во Пеја
на 26/27 ноември 2016 година.

11. Учесник  на  научната  конференција  организирана  од  Правниот  факултет  -
Универзитет  во Тетово со  наслов:  намалете  ги ниските  и предизвиците  на
евроатлантските процеси ″ во Тетово на 18/19 ноември 2016 година.

12. Меѓународна  научна  конференција:  ″  Наставникот  за  иднината  W,  што  се
одржа во Будва, Црна Гора, на 25 и 28 мај. 2017 година.

13. 6TH- International scientific conference of low ″Europian prespective of the western
Balkans″ University of Tetova 13-15 November 2019.

14. International Scientific Coneference of the Faculty of Law, University of Tetova &
Ss. Cyril and Methodius University in Skopje ʺRule of Law and Civil Societyʺ 19-
20 October, 2018.

15. X-th International scientific conference ″Innovation, education,research and science
in funczion of global developments″ 6-7 April, 2018 Ulcinj- Montenegro.

16. II-d  International  scientific  conference  ″Maintaining  andadvancing  the  langue,
literature, education, jurnalims and history of ational minorities in the Republic of
Montenegro″ 6-7 April. 2018, Ulcinj-Montenegro.

17. 6TH- International scientific conference of low ″Europian prespective of the western
Balkans″ University of Tetova 13-15 November 2019.

18. XI, International scientific conferece ″Strategy for economic and local economic
development  of  municipalities  in  Balkan  countries  with  special  provisions  the
observations,  challenges  and  opportunities  for  the  devolepment″  04-05/  April/
2019- Ulcinj- Montenegro. 

III. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ

Кандидатот Доц. Д-р Јетмире Зеќири редовно, во двата семестри на секоја учебна
година,  предаваше  на  Тетовскиот  Универзитет, и  тоа  во  Тетово  и  во  дисперзните
факултети во Скопје и Кичево. Кандидатот Доц. Д-р Јетмире Зеќири држеше предавања
и во првиот и во вториот циклус на Правниот факултет. Исто така, тој водеше кандидати
кои ги бранеа своите магистерски тези и членови на комисијата,  за време набранењето
на магистерските тези.

1.   Предавања во првиот циклус  

Академска година 2015/2016
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Зимски семестар

Правна терминологија,  ЕКТС 3, 1 + 1, (предавања во Тетово, Скопје,  Кичево);
Основи на ЕКТС 3, 2 + 1 судски систем (предавања Тетово, Скопје, Кичево)

Летен семестар

Правна терминологија (македонски јазик) ЕКТС 3, 1 + 1, (предавања и вежби)
Форензички тактики I и II, ЕКТС 7, 3 + 1, (предавања во Тетово);

Академска година 2016/2017

Зимски семестар
Правна терминологија, ЕКТС 3, 1 + 1, (предавања во Тетово, Скопје, Кичево);
Основи на ЕКТС 3, 2 + 1 судски систем (предавања Тетово, Скопје, Кичево)
Летен семестар
Правна терминологија, (македонски јазик) ЕКТС 3, 1 + 1, (предавања во Тетово,
Скопје и Кичево);
Форензички тактики, ЕКТС 7, 3 = 1, (предавања и вежби во Тетово)

Академска година 2017/2018
Зимски семестар

Правна терминологија, ЕКТС 3, 1 + 1, (предавања и вежби во Тетово, Скопје и
Кичево); Форензички тактики I и II ЕКТС 7, 3 + 1 (предавања и вежби во Тетово,) 
Летен семестар 
Правна терминологија (македонски јазик), ЕКТС 3, 1 + 1, (предавања и вежби во
Тетово);  Основи  на  судскиот  систем,  ЕКТС  3,  2  +  1  (предавања  и  вежби  во
Тетово, Кичево) Форензички тактики I, ЕКТС 7, 3 + 1, (предавања и вежби во
Тетово) Социјална патологија, ЕКТС 7, 2 + 1, (предавања и вежби во Тетово);

Академска година 2018/2019
Зимски семестар
Правна терминологија, ЕКТС 3, 1 + 1, (предавања и вежби во Тетово); Основи на
ЕКТС 3, 2 + 1 судски систем (предавања и вежби во Тетово) 
Летен семестар 
Правна терминологија (македонски јазик), ЕКТС 3, 1 + 1, (предавања и вежби во
Тетово);  Основи  на  судскиот  систем,  ЕКТС  3,  2  +  1  (предавања  и  вежби  во
Тетово) Форензички тактики I, ЕКТС 7, 3 + 1, (предавања и вежби во Тетово)
Социјална патологија, ЕКТС 7, 2 + 1, (предавања и вежби во Тетово);

Академска година 2019/2020 година
Зимски семестар
Правна терминологија, ЕКТС 3, 1 + 1, (предавања и вежби во Тетово);
Основи на ЕКТС 3, 2 + 1 судски систем (предавања и вежби во Тетово)

Летен семестар
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Правна терминологија (македонски јазик), ЕКТС 3, 1 + 1, (предавања и вежби
во Тетово);
Основи на судскиот систем, ЕКТС 3, 2 + 1, (предавања и вежби во Тетово)
Форензички тактики I, ЕКТС 7, 3 + 1 (предавања и вежби во Тетово)
Социјална патологија, ЕКТС 7, 2 + 1, (предавања и вежби во Тетово);

2.   Предавања во вториот циклус  

Академска 2015/2016 година 
Зимски семестар 
Малолетничко кривично право (Кривична насока, година II, полу. III). 

Академска 2016/2017 година 
Зимски семестар 
Малолетничко кривично право (Кривична насока, година II, полу. III). 

Академска 2017/2018 година 
Зимски семестар 
Малолетничко кривично право (Кривична насока, година II, полу. III). 

Академска 2018/2019 година 
Зимски семестар 
Малолетничко кривично право (Кривична насока, година II, полу. III). 

Академска година 2019/2020 година 
Зимски семестар 
Малолетничко кривично право (Кривична насока, година II, полу. III).

3.   Ментор на к  андидати  те  за магистерски студии и членови  те   на комитети  те  

3.1. Одбранети– 2

3.2. Неодбранети– 8

ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  горенаведените  сознанија,  Рецензионата  комисија  смета  дека
кандидатот Доц. Д-р. Јетмире Зеќири,  ги исполнува сите законски и други услови за
избор на ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР.

Кандидатот Доц. Д-р Јетмире Зеќири го има потребното образование,  доволно
научни  публикации,  искуство  во  академската  област,  учество  на  меѓународни
конференции и истражувачки проекти. Врз основа на ова, Комисијата утврди дека Доц.
Д-р Јетмире Зеќири, ги исполнува сите барања за избор на  ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР,
предвидени во член 172-175 од Законот за високо образование („Службен весник на РМ“
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бр.  82/2018),  Статутот  на  Тетовскиот  Универзитет  и  Регулативата  за  посебни
критериуми  и  постапка  за  избор  на  наставно-научни,  наставни,  наставно-стручни
конкурси и конкурси за соработници на Тетовскиот Универзитет

Рецензионата комисија ја има честа да му предложи на Наставно-научниот совет
на  Правниот  факултет  и  на  Ректорскиот  совет  на  Тетовскиот  Универзитетда  го
избереДоц. Д-р  Јетмире  Зеќири,  за  предавач со  наставно-научна  титула  ВОНРЕДЕН
ПРОФЕСОР по предметите:

1. Криминалистичка тактика I и II и 
2. Основите на судскиот систем.

Тетово, 20120 Рецензиона комисија

1. Проф. Д-р. Ќебир Авзиу, претседател
_________________________

2. Проф. Д-р.Арта З. Билали, член
_________________________ 

3. Проф. Д-р. Дрита М. Фазлиа, член
___________________________

8



ПРИЛОГ
НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНИОТ И

НАСТАВНО-СТРУЧНИОТКОНКУРС

КАНДИДАТ: БУЈАР АХМЕДИ

ИНСТИТУЦИЈА: ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ, ТЕТОВСКИ УНИВЕРЗИТЕТ

ПРЕДМЕТИ: 1. КРИМИНАЛИСТИЧКА ТАКТИКА I И II и
2. ОСНОВИТЕ НА СУДСКИОТ СИСТЕМ

ТИТУЛА: ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР (СОРАБОТНИК)

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
Ред.бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТ Поени
1. Предавања (предмети во првиот циклус на студии)
1.1 Правна Терминологија , Тетово, Скопје, Кичево (1+1) 5x15x5x0.04=15
1.2 Основи на судскиот систем Тетово, Кичево (2+1) 5x15x3x0.04=8.5
1.3 Правна Треминологија (макед.јазик) Тетово и Кичево (1+1) 3x15x3x0.04=5.4
1.4 Основи на судскиот систем Тетово, Кичево (2+1) 5x15x5x0.04=12
1.5 Социална Патологија-Тетово (2+1) 2x15x2x0.04=2.4
1.6 Основи на судскиот систем Тетово, Кичево (2+1)-Тетово 2x15x5x0.04=6
1.7Historia nacion  Криминалистичка тактика (3+1) 3x15x3x0.04=6.5
1.8Organizatat  O  Социала патолигија (2+1) 2x15x1x0.04=1.2
1.9Marrëdhënie n Тактичка криминалистика Тетово (3+1) 3x15x1x0.04=3.5
1.10 Тактичка криминалистика (3+1) 3x15x1x0.04=3.5
2. Вежби (предмети во првиот циклус на студии)
2.1.Historia e së dr  Правна терминологија 3x15x5x0.03=6.75

2.2 Основи на судскиот систем 2x15x5x0.03=4.5
2.3 Тактичка криминалистика 3x15x2x0.03=6.75

3. Предавања (предмети во вториот циклус на студии)
3.1. Казнено право за малолетници 3x15x5x0.05=11.25
3.2. Казнено право за малолетници 2x15x1x0.05=1.5
3.3 Казнено право за малолетници 3x15x2x0.05=4.5
3.4. Казнено право за малплетици 2x15x3x0.05=4.5
3.5. Објавена книга 1x10=10
3.6 Претседател на редакција 1x6=6
3.7

Член на комисијата за проценка
1x6=6

4 Ментор  на  кандидатите  и  член  на  Комисијата  за
евалуација и одбрана на темите за магистратура

4.1 Одбранети 2x3=6
4.2 Неодбранети 8x3=24
5 Член на Комисијата за евалуација и одбрана на темите 20x1=20
6 Вежби  (предмети  во  првиот  циклус  на  дисперзирани

студии)
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6.1Historia e së dr  Правна Терминологија 1x15x3x0.03=1.35

6.2 Основи на судскиот систем 1x15x3x0.03=1.35
6.3 Правна терминологија (мак. Јазик) 1x15x1x0.03=0.45

6.4 Правна терминологија 1x15x1x0.03=0.45

6.5 Основи на судскиот систем 1x15x1x0.03=0.45

Вкупно 179.8

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.бр. НАЗИВ НА ДЕЈНОСТА Поени
1. УЧЕСТВО  ВО  НАЦИОНАЛНИ  И

МЕЃУНАРОДНИ  НАУЧНИ
КОНФЕРЕНЦИИ И СИМПОЗИУМИ

1.1 Доц.Д-р. Јетмире Зеќири го предводеше панелот
за  политички  науки  Политички  активности  -
Евро-атлантска интеграција - Законодавство на
Седмата  научна  конференција  „Постконфликт
на  Балканот  каде  што  сме  за  20  години  по
Дејтон“, „Градење мир и балканска интеграција
во ЕУ и НАТО“ што се одржа во Улцињ - Црна
Гора на 2-3 април 2015 година.

3.0

1.2. Доц.Д-р. Јетмире Зеќири претставен на Седмата
научна  конференција.  „Пост-конфликтот  на
Балканот  каде  што  сме  веќе  20  години  по
Дејтон“,  „Градење  мир  и  интеграција  на
Балканот  во  ЕУ  и  НАТО“  што  се  одржа  во
Улцињ - Црна Гора на 2-3 април 2015 година,
каде што јавно го претстави трудот со наслов: “
Фактори на внатрешен криминал.

3.0

1.3. Doc.  Dr.  Jetmire  Zeqiri  -  State  University  of
Tetovo– Faculty  of  Law  aktivno  učetvovala  na
Workšop "Proposal  for  NATO Science  for  Peace
and Security Grant koji je organizovan" od strane
Prof Michael  Minch,  Director,  Peace  and  Justice
Studies  Director,  Summit:  "The  Sustainable
Mountain  Development  and  Conflict
Transformation  Global  Knowledge  and  Action
Network" u Ulcinju dana 02.04.2015 godine.

3.0

1.4. 4th International  Scientific  Coneference  of  the
Faculty  of  Law,  University  of  Tetova.  ʺSecurity
Challenges  and  Universal  Standards  in  the  Euro-
Atlantic  Integration  Processʺ,   17-18  November
2017

3.0

1.5. Second International Scientific Coneference of the
Faculty  of  Law,  University  of  Tetova.
ʺUniversality, Globalization and the Rule of Lawʺ

3.0
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13-14 November 2015
1.6. Регионална  конференција  за  зајакнување  на

менаџерските  надлежности  во  државните
служби,  5-6  април 2017 година,  Бечичи (Црна
Гора)

3.0

1.7 4th International  Scientific  Coneference  of  the
Faculty of Law, University of Tetova.
ʺSecurity  Challenges  and  Universal  Standards  in
the Euro-Atlantic Integration Processʺ, 
17-18 November 2017

3.0

1.8 Second International Scientific Coneference of the
Faculty  of  Law,  University  of  Tetova.
ʺUniversality, Globalization and the Rule of Lawʺ
13-14 November 2015.

3.0

1.9 Учесник  на  втората  научна  конференција
насловена:  Улумски  истражувања  и  наука  од
вториот  век на  независноста  на  Албанија  -  на
26/27 ноември 2015 година.

3.0

1.10 70  Universal  Declaration  of  Human  Rights,
Gratitude for participation  in the scientific  debate
devoted  to the  international  day of  human rights,
Faculty of Law, University of Tetova, 10.12.2018

3.0

1.11 International Scientific Coneference of the Faculty
of  Law,  University  of  Tetova  &  Ss.  Cyril  and
Methodius University in Skopje ʺRule of Law and
Civil Societyʺ 19-20 October, 2018

3.0

1.12 Меѓународна научнаконференција на Правниот
факултет,  Тетовски  Универзитет  и
Универзитетот  Св.  „Кирил  и  Методиј“  во
Скопје  “Владеење  на  правото  и  граѓанското
општество“ 19-20 октомври 2018 година

3.0

1.13 Учесник  на  третата  научна  конференција
насловена ″ Улогата на науката во развојот на
економскиот,  политичкиот  и  правниот  систем
на  земјата  ″  во  Пеја  на  26/27  ноември  2016
година.

3.0

1.14 International scientific conference: ″ The teacher of
the future″, Wich took place in Budva, Montenegro,
May 25-28. 2017.

3.0

1.15 X-th  International  scientific  conference
″Innovation,  education,research  and  science  in
funczion of global developments″ 6-7 April, 2018
Ulcinj- Montenegro.

3.0

1.16 II-d  International  scientific  conference
″Maintaining  andadvancing  the  langue,  literature,
education,  jurnalims  and  history  of  ational
minorities  in  the  Republic  of  Montenegro″  6-7

3.0
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April. 2018, Ulcinj-Montenegro.
1.17 XI, International scientific conferece ″Strategy for

economic  and  local  economic  development  of
municipalities  in  Balkan  countries  with  special
provisions  the  observations,  challenges  and
opportunities  for  the  devolepment″  04-05/  April/
2019- Ulcinj- Montenegro.

3.0

1.18. 6TH-  International  scientific  conference  of  low
″Europian  prespective  of  the  western  Balkans″
University of Tetova 13-15 November 2019.

3.0

3 СТАТИИ  СО  ОРИГИНАЛНИ
НАУЧНИ/ПРОФЕСИОНАЛНИ
РЕЗУЛТАТИ,  ОБЈАВЕНИ  НА
МЕЃУНАРОДНИ  КОНФЕРЕНЦИИ  СО
ПОСТАПКИ  СО  МЕЃУНАРОДЕН
УРЕДНИЧКИ ОДБОР, ВО МЕЃУНАРОДНИ
СПИСАНИЈА  И  ВО  СПИСАНИЈА  СО
ВЛИЈАТЕЛЕН ФАКТОР

3.1. Тоа  има  објавено  научен  труд  на  тема:
„Спречување и борба против трговија со жени и
деца според Кривичниот законик на Република
Македонија  и  Република  Албанија  во
меѓународното научно списание„ Визионе “бр.
23 2015 година.

6.0

3.2. Тоа има објавено научен труд на тема: „Правна
положба  на  жртвите  на  трговија  со  луѓе“,  во
меѓународното научно списание „Визија“ бр.23.

2015 година.

6.0

3.3. Institute of Knoweldge Manegment; ″Attac ana
instantaneous  risk  in  exceptioalcasec  criminal
liability″ nr. 17, viti 2017.

6.0

3.4. Institute  of  Knoweldge  Manegment;  ″Criminal
act  as the  basic  of  criminal  legal  responsibility
″nr.20.2 viti 2017

6.0

3.5. Institute  of  knoweldge  Managment:
″Charasteristics of the action and soncequence
as  forming  elements  of  causal  connection″  viti
2018.

6.0

ВКУПНО 84
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ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ РЕФЕРЕНЦИ  НА  КАНДИДАТОТЗА  ИЗБОТ  НА
КОНКУРСОТ

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 179.8
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 84
ВКУПНО 263.8

Тетово, 2020
Рецензиона комисија

1. Проф. Д-р. Ќебир Авзиу, претседател
_________________________

2. Проф. Д-р. Арта Билали, член
_________________________ 

3. Проф. Д-р. Дрита Фазлиа, член
___________________________
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